
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  BRADNA Jan 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Kryptoměny v účetnictví a daních   

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Marie Černá, Ph.D. 

Podnik – firma:  ZČU v Plzni 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     dobře  
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Cílem předkládané kvalifikační práce bylo: "… kryptoměny charakterizovat a následně vytvořit 
metodický postup jejich účtování/evidování, oceňování, vykazování a zdaňování pro podnikající 
fyzické osoby a právnické osoby působící na území ČR." 
 
Uvedeného cíle bylo dosaženo. Autor se ve své práci zaměřil na velmi specifickou oblast. V rámci 
zpracování práce postupoval v souladu se stanovenými zásadami. Vysvětlil fungování systému 
kryptoměn, věnoval se účtování a zdaňování kryptoměn u FO a PO. 
Bohužel musím konstatovat, že jazykové zpracování práce vykazuje značné nedostatky. Nejedná se  



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

o nahodilé překlepy, ale o časté nedostatky v oblasti stylistiky a gramatiky (shoda podmětu 
s přísudkem, nedokončování vět, aj.), viz ukázky níže. V práci se vyskytují i nepřesnosti v obsahu, 
vysvětlení výpočtu daňové povinnosti na straně 30 či vysvětlení definice dlouhodobého hmotného 
majetku na straně 54. 
  
K bodu N se ze zásady nevyjadřuji. To neznamená, že předkládaná práce přínos nemá.  
Jen si nemyslím, že bych toto měla hodnotit. Z mého pohledu je přínosem samotné zpracování práce, 
které studentovi umožní předvést své schopnosti. 
 
Navrhuji komisi, po zhodnocení prezentace této kvalifikační práce, zvážit její klasifikaci stupněm 
"dobře". 
 
Některé jazykové chyby: 
s. 7 … "Bitcoin a ostatní kryptoměny, které na sebe nenechaly dlouho čekat, vzali svět útokem a stal se 
z nich fenomén opředený spoustou otazníků. … Nejasnosti s nimi spojené mohou vést ke špatné 
informovanosti vedení firem a rozdílech v interpretaci pravidel mezi různými účetními firmami  
a podniky."  
s. 15 … "Bez jakékoliv dostatečného opatření může být celý systém tímto významně ohrožen."  
s. 17 "… i přesto, že se firma dostala do finančních potíží a roku 1998 zkrachovala, přinesla důležité 
poznatky, které pomohli pozdějším projektům včetně vytvoření Bitcoinu. (Bowbrick, 2003 & Wired, 
1998)" 
s. 19 … "Byla vytvořena roku 2008, kdy tvůrce používající pseudonym Satoshi Nakamato uveřejnil na 
stránku bitcoin.org, a zároveň rozeslal přes emailový seznam, na kterém se nacházeli špičky 
kryptografické komunity, tzv. Bitcoin Whitepaper." 
s. 20 … "Mezi hlavní možné autory Bitcoinu se považuje tvůrce konceptu Bit-Gold Nick Szabo, Adam 
Back známý pro implementaci PoW v jeho systému Hashcash nebo vývojář a jeden z prvních Bitcoin 
uživatelů Hal Finney."  
s. 34 … "Z toho vyplívá, že nákup a prodej zboží/služby za kryptoměnu spadá pod předmět daně." 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
1) Jak probíhá výpočet daně z příjmů fyzické osoby a daně z příjmů právnické osoby? (§ 16 x § 21) 
 
2) Na stránce 27 hovoříte o digitálním jüanu. Jaké jsou výhody a nevýhody tohoto typu měny?            
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 6. 5. 2024        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


